
POCZĄTEK LIKWIDACJI
ŚWIATOWEGO KRYZYSU GOSPODARCZEGO

Po decyzji Francji w sprawie dewaluacji
jeszcze w czerwcu.

Przechodząc do wpływu zarządzeń fi
nansowych na sprawy wewnętrzne 
Francji, Blum podkreślił, że rząd bę
dzie dążył do spowodowania powrotu 
kapitałów do Francji oraz do udarem
nienia wszelkiego rodzaju spekulacji, a 
także do zachowania równowagi po
między cenami a zarobkami. W wyniku 
ostatnich zarządzeń premier Blum spo
dziewa się ożywienia ruchu kapitałów 
i obniżki stopy procentowej.

STANOWISKO POLSKI
WARSZAWA, 27.9 (tel. wł.). Jak 

wynika z półoficjalnego komunikatu o- 
głoszonego przez agencję „Iskra" Rząd 
]>olski nie zmieni linii polityki waluto
wej utrzymując kurs złotego na dotych 
czasowym poziomie. W komunikacie 
tym podkreślone zostało, iż polityka wa 
lutowa Polski wynika ze specyficznych 
warunków gospodarczych kraju, a dal
szy rozwój pomyślności gospodarczej o-

franka
party może być tylko na utrzymaniu 
ttałości waluty.

Znamiennym jest artykuł w „Kurie
rze Warszawskim" prof. Rybarskiego, 
prezesa Stronnictwa Narodowego wy
powiadającego się przeciwko dewalua
cji złotego, a za utrzymaniem stałości 
waluty „zgodnie z konkretnymi wa
runkami w jakich znajduje się Polska", 
ponieważ „sprawa pieniyłza danego 
kraju jest przede wszystkim jego we- 
wnętrznem zagadnieniem".

Wybory do’ Rady miejskiej w Łodzi
ŁÓDŹ, 27.9. (Tel. wł.) Dzień niedziel 

ny upłynął w Łodz, pod znakiem wy-

Wielka frekwencja głosujących

PARYŻ. 27.9. Decyzja w sprawie 
dewaluacji franka w całym społeczeń
stwie wywołała ogromne wrażenie. Ko
ła finansowe podkreślają, iż dewalua
cja franka oznacza międzynarodową 
stabilizację walut, którą zalecał komi
tet finansowy Ligi Narodów.

Co do dobroczynnych skutków stabi
lizacji walut opinia światowa jest jed
nomyślna. Jeśli dewaluacja franka 
francuskiego będzie fundamentem pod 
gmach tej stabilizacji, korzyści jej wie
lokrotnie przekroczą niedomagania. W 
dodatku już dziś rano przyłączyła się 
Belgia do układu francusko ■ angielsko- 
amerykańskiego, pod wieczór zaś stało 
się wiadome, że Szwajcaria postanowiła 
oderwać walutę swą od bloku złotego. 
Innymi słowy zanosi się rzeczywiście 
na podjętą po raz pierwszy akcję praw
dziwej stabilizacji walut, obejmującej 
prawie cały blok państw, opartych na 
zlocie.

Oto przyczyny, które sprawiły, że o- 
przyjęła wieść o dewa- 

Lnym spokojem i że w 
społeczeństwa panuje

nawet zadowolenie Większość opini jest 
przekonana, że dla Europy zacznie się 
teraz tak długo oczekiwany początek 
likwidacji światowego kryzysu gospo
darczego. W każdym razie głosy opinii 
światowej — Londyn — Nowy Jork — 
są bezwzględnie optymistyczne.

STANOWISKO SZWAJCARII
BERN, 27.9. Szwajcarska rada fe

deralna odbyła w sobotę 4-godzinne 
posiedzenie, po zakończeniu którego 
ogłoszony został następujący komu
nikat urzędowy:

„Po przyjęciu do wiadomośd de
cyzji rządu francuskiego o dewa
luacji franka mniej więcej o 30 pro
cent, rada federalna doszła do prze
konania, że w interesach gospodarki 
narodowej Szwajcaria będzie również 
m usiała przybliżyć swą walutę do 
poziomu najpoważ walut '
światowych. W rada
złoży radom związkowym swoje wnio 
siu w tej sprawie. Giełdy w tym dniu . 
jak również we wtorek, będą nie- ■ 
czynne. Prezydent federacji szwaj
carskiej Meyer zawiadomi w sobotę 
wieczorem przez radio naród szwaj- t 
carski o tym postanowieniu rady fe- 
deralnej".

torów do Rady miejskiej. Już od sa
mego rana zaznaczył sie na ulicach 
miasta ożywiony ruch. Lokale wybor
cze otwarto o godz. 9 rano.

Wybory obecne poprzedzone zosta
ły niezwykle ożywioną i forsowną agi
tacją wszystkich stronnictw politycz
nych. Chodzi bowiem nie tylko o to, 
kto będzie rządził na ratuszu łódzkim, 
ale o zadokumentowanie żywotności 
programów poszczególnych stron
nictw przed całym krajem. Dlatego

wybory obecne były niezwykle starań-1 
nie przygotowane przez kierownictwa 
stronnictw, & na ich wyniki oczekiwał 
z niezmiernym zainteresowaniem cały 
kra i-

W poprzednich wyborach do Rady 
miejskiej, jak wiadomo, większość o- 
trzymało Stron. Narodowe, mianowicie 
zdobyło łącznie z Chrz< 
mokracją 39 manddtów,

■ówczas 14 mandatów, 
PPS 8 i Niemcy 1 mandat

Miasto podzielone zostało na 10 o- 
kręgrów wyborczych i 203 obwody gło-

100 tys. kobiet katolickich
u stóp Królowej

CZĘSTOCHOWA, 27.9 (tel. wł.). Ka- 
toilcki Związek kobiet, łączący w sobie 
20 Katolickich Stowarzyszeń kobiet ze 
wszystkich dwudziestu diecezyj Rze
czypospolitej Polskiej, urządził pod 
protektoratem Prymasa Polski J. Em. 
ks. kardynała Augusta Hlonda i J. Era. 
ks. kardynała Aleksandra Rakowskie
go ogólno-krajowy zlot członkiń w Czę
stochowie w dniu 26 i 27 bm.

Na zjazd przyjechały pielgrzymki z 
różnych stron kraju w liczbie około 
100 tys. kobiet.

W sobotę o godz. 11 rozpoczęło się 
przed ołtarzem na szczycie klasztoru 
uroczyste nabożeństwo. Wały i plac 
przedszczytowy zapełniły blisko 100.000 
zastępy kobiet. Zebrane uczestniczki 
pielgrzymki powitał u stóp Jasnej Gó
ry pięknym przemówieniem O. Norbert 
Motylewski, Przeor OO. Paulinów.

Następnie J. E. ks. biskup dr. T. 
Kubina celebrował pontyfikalną mszę*

Korony Polskiej
św. w asyście licznego duchowieństwa. 
Kazanie wygłosił ks. prof. Jan Zieja z 
Fińska.

Po południu odbyła się akademia na 
wałach, o godz. 18 zaś procesja Ma
riańska.

Dzisiaj o godz. 10 rano J. E. ks. kar
dynał prymas Hlond celebrował na wa
łach uroczystą mszę św., kazanie zaś 
wygłosił J. E. ks. biskup Lisowski z 
Tarnowa. Podczas mszy św. ks. Pry
mas poświęcił srebrne votum kobiet 
złączonych w Akcji katolickiej w posta
ci znaku organizacyjnego — krzyża i 
litery P (Polki), na którym wyryty 
jest napis: „Pro Christo et Patria", 
„Za Chrystusa i Ojczyznę".

W czasie zjazdu odczytany został list 
Ojca św., nadesłany na ręce J. Em. ks. 
kardynała Hlonda.

W godzinach wieczornych pielgrzym
ki opuszczały Częstochowę.

sowami a. We wszystkich dziesięciu o- 
kręgach zgłoszono 16 list kandydatów, 
a mianowicie:

Około południa frekwencja głosują
cych wzrosła. Przed lokalami komisyj 
Obwodowych ustawiły się długie kolej
ki wyborców, oczekując na możność 
oddania głosu. Do godz. 16 głosowało 
według pobieżnych obliczeń ze wszyst
kich obwodów około 200 tysięcy wybor
ców na ogólną liczbę około 560 tysięcy 
uprawnionych do głosowania.

O godz. 19 lokale wyborcze zostały 
zamknięte. Okręgowe komisje wybor
cze zaczęły obliczać głosy. Obliczanie 
głosów przeprowadza się na specjal
nych maszynach, zainstalowanych we 
wszystkich lokalach okręgowych ko- 
misyj.

ŁÓDŹ, 27.9. (Tel. wł.) Między godz- 
17 a 19 po południu frekwencja głosur 
i icych wzrosła niebywale.^ Przed lo
kalami wyborczymi w niektórych miej
scach zgromadziły się ponro&tu tłumy. 
W szeregu miejsc interweniowała poli
cja, rozpędzając zebranych wyborców 
pałkami gumowymi. M. in. przy zbiegu 
ulic Grabowej i Senatorskiej zgroma
dził się tłum wyborców. W pewnej 
chwili przybyły dwa auta policyjne z 
policjantami, którzy pałkami gumowy
mi poczęli rozpędzać zebranych.

Na razie wyniki głosowania trudno

Powstańcy hiszpańscy zwyciężają
Odsiecz dla Alcazaru

przewidzieć Pierwsze obliczenia spo
dziewane są ok>ło godz. 24.

W MŁAWIE
WARSZAWA, 27.9. (Tel. wŁ) Dzi

siaj odbywały się wybory do Rady 
miejskiej w Mławie. Rano aresztowa
no 25 ezłonków Stronnictwa Narodo» 
wego, którzy mieli tworzyć, jak ko- 
miutniikują urzędowo, bojówkę, mającą 
urządzić najście na jeden z lokal-, wy
borczych.

Głosowanie odbyło się w spokoju.

PARYŻ. 27.9. (Tel, wł.) Komunikaty 
powstańców donoszą o nowych zwycię
stwach. W dolinie rzeki Ta jo oddt-ały 
powstańcze posuwają się stale na-
przód. Zniszczenie zapory na rzece Al- 
berche. które spowodowało gwałtowną 
powódź, utrudniło wprawdzie opera
cje jednej z bocznych kolumn armii 
powstańczej, jednakowoż główne siły 
posuwały się dalej w ikierunku Alka
zaru. Wedłu® ostatnich wiadomości, 
oddziały płk. Yague połączyły się już 
z obrońcami Alkazaru. Odsiecz przy
jęli oblężeni z nieopisaną radością, 
gdyż byli już u kresu 6woich sił.

Wojska rządowe, które działały w 
okolicy Toledo, prawdopodobnie nie 
będą mogły się wycofać do Madrytu, 
lecz muszą iść w kierunku północno- 
wschodnim. Wobec tego Madryt będzie 
obecnie mocno zagrożony od strony po-
ludmowej.

Koło Kordoby wojska powstańcze 
zdobyły dwie baterie artylerii i wzię
ły kilkuset jeńców.

Na froncie północnym wojska gen. 
Moli zbliżyły się do bram Bilbao i ma
ją nadzieję, że w najbliższych godzi
nach zawładną tym ważnym miastem.

Załoga LOPP
W TORUNIU

TORUŃ, 27.9. Dzielna załoga balo
nu LOPP, kpt. Janusz i por. Brenk. 
przybyła do Torunia.

•Dzielnych lotników toruńskich przyjDzielnych lotników toruńskich przyj 
mowała ludność stolicy Pomorza nie
zwykle entuzjastycznie i uroczyście.

Wzdłuż ulic. którymi przejeżdżały 
auta- wiozące lotników w towarzystwie 
przedstawicieli władz ustawiły się 
szpalery młodzieży i tłumy mieszkań
ców-. witają-c i obrzrra jąc kwit rami 
dzielnych lotników.
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Z boisk piłkarskich Zagłębia Dąbr<
ki. A

klub 
Unia 
Zagłębie

Sarmacja 
Zagłębiarfca 
C. K. S. 
Solvay 
Płomień 
Ł S. M. 
rfakoacii

Unia prowadzi w tabeli
Wczorajsza niedziela znów przynio

sła dwie sensacje w rozgrywkach klasy 
J eana z nich to porażą ZaglęHf« 

Czeladzi w spotkaniu z Brymcą. kta 
ra ostatnio znajduje 6ię w doskonałej 
formie, druga zaś — to wysoka poraź 
ka CKS w Sosnowcu z Unią.

Dzięki wczorajszemu zwycięstwu 
Unii nad CKS oraz porażce Zagłębia 
na czoło tabeli wysunęli się sosnowicza- 
nie, mając równą ilość punktów z Za
głębiem i Sarmacją przy lepszym sto
sunku bramek. U dołu tabela nie uległa 
zmianie. Zamyka ją nadal Hakoach, 
który jest najsłabszym zespołem.

Wyniki wczorajszych spotkań były 
następujące:

UNIA - CKS 6:2 (3:1)
Ciekawy mecz dwóch starych rywali 

zgromadził na boisku Unii około 2000 
O60b. Unia wystąpiła w swym pełnym 
składzie. Zwycięstwo gospodarzy za 
służone, jednakże może w zbyt wyso
kim stosunku. W Unii doskonale grała 
wczoraj pomoc oraz bramkarz Łuka
sik. W CKS po przerwie grał w bramce 
Konieczny, b. gracz Pol. K. S. Bramki 
dila Unii strzelili: Słota 3, Dudek, No
wak i Kaczorowski po Jednej.

Sędziował dobrze p. Kosek ze Śląska.
Przedmecz rezerw 2:2, spotkanie ju

niorów 1:1.
BRYNICA — ZAGŁĘBIE 3:2 (0.2)
Rozegrany w Czeladzi mecz zakoń

czył się niespodziewanym zwycię 
stwem bardzo ambitnie grającej Brv- 
nicy w stosunku 3:2. Bramki dla gospo 
darzy zdobyli: Lewandowski, Mydło- 
wieeki i Krupiński; dla Zagłębia: Bo? 
danow i Banasik.

KSM - SARMACJA 0:0
Sarmacja, która poprzedniej nie- 

dzieli uzyskała remisowy wynik z Za
głębiem, strać’ła wczoraj jeden punkt 
w Niwce.

PŁOMIEŃ - SOLVAY 2«2 (1:2)
Płomień milowictoi zreonieował u sie

bie z Solvay'em.
ZAGŁĘBI ANKA - HAKOACH 4.2
Rozegrany w Będzinie mecz zakoń

czył się zwycięstwem Zagłębianki, któ
ra do przerwy grała bardzo dobrze, 
po przerwie natomiast opadła na siłach.

Przedmecz rezerw 15:0 dla Zagłę
bianki.

Tabela po wczorajszych rozgrywkach 
przedstawia się następująco:

Pierwsze w Polsce
WYŚCIGI MOTOCYKLOWE 

PRZY REFLEKTORACH
Pierwsze wiadomości o wielkich mię

dzynarodowych. wyścigach motocyklo
wych przy reflektorach organizowane 
poraź pierwszy w Polsce przez moto
cyklowy klub Zw. strzeleckiego w Cho
rzowie oraz zapowiedź międzynarodo
wych wyścigów Dirt Trackowych o 
„Pierwszy Kask śląska - wywołała nie
tylko na Śląsku i w reszcie Polski ale 
również i poza granicami naszego pań
stwa niezwykłe zainteresowanie i sen
sację.

Nic dziwnego, gdyż każdorazowy 
start słynnego Kumrictia ściąga na to
ry wyścigowe tysiące zwolenników 
sportu motocyklowego. Brawurowa jaz
da Rumricha na wirażach i szalona 
szybkość na prostych są zawsze swego 
rodzaju rewelacją. Obok niego zobaczy
my na torze również Gunzenhausera, 
zawodnika o europejskiej sławie, kilka
krotnego zwycięzcę na torach angiel
skich no i dwukrotnego pogromcę sa
mego Rumricha. Dodając do powyższe
go fakt, że obok Rumricha, Gunzen- 
hausera staną jeszcze na starcie naj
lepsi zawodnicy Norwegii, Austrii, Ju
gosławii i doskonali Polacy możemy 
być pewni pierwszorzędnych walk, ja
kich Śląsk dawno już nie oglądał.

Organizatorzy znów dokładają wszel 
kich starań, ażeby wszystko wypadło w 
najlepszym porządku.

Dla orientacji czytelników dodajemy 
jeszcze, że wyścigi przy reflektoi/ch 
odbędą się w dniu 2 października b.r. 
a wyścigi o „Pierwszy Kask śląska" 
4 października na przebudowanym to
rze chorzowskiego stadionu. Bilety wy
kupione w przedsprzedaży na obydwie 
imprezy są premiowane.

5 
5
5
5
5
5
5
5
5
6

st.br.
21:6
20*
11:3
10:9
12:14
8:12

10.14 
7:19 
7:11 
4:12

Pkt .
7 
7
7
6
5 
5
4
4
8 
a

O MISTRZOSTWO KL. B
Dąbrowa — T. U. R Gołonóg 14) 

Czarni — Placówka l.O (0:0)
Decydującą o zwycięstwie bramkę 

uzyskał Głowacki.
Zew — Sosnowiec 2:0 (14))

Mecz rozegrano na Niemcach; gra b. 
ostra. Bramki uzyskali Chmielów i 
Bargiel. Sędziował b. dobrze p. Hycki.

Zawody lekkoatletyczne w Sosnowcu
Strzelecki K.S.—C.K.S.

Wczoraj odbyły się w Sosnowcu na 
stadionie 'WF i PW zawody lekkoatle
tyczne pań i panów między Strzelec
kim KS a CKS-ecu. Zawodniczki Strze
leckiego wygrały w stosunku 52.34, pa
nowie zaś w stosunku. 5554.

Wyniki w poszczególnych, konku
rencjach były następujące:

PANIE
Bieg na feOm..- I Serafinówpa (C) 8.8

. Tl Faliszewska M. (S) 8.9
200 in.: I Paliszewska I. (S) 33 sek.,

ii Danielówna (C) 33.9.
Skok wzwyż'- 1 Paliszewska I. (S) 1.44) 

in.. II Paliszewska M. (S) 1.30 m.
Rzut oszczepem: I Paliszewska M. (S) 

24.70 m„ II Paliszewska I. (S) 22.0!) m.
Rzut dyskiem: I Lewandowska H. (S) 

25.77,50 m.. II Paliszewska M. (S) 25.75
Rzut kulą: I Paliszewska M. (S) 9.50 

m., II Ligężanka (CKS) 8.51 m.
Skok w dal z miejsca: I Paliszewska 

I. (S) 2.31 m.. II Serafinówna (C) 2.14.
Skok w dal z rozbiegiem: I Paliszew

ska I. (S) 4.46 m., II Serafinówna (C) 
3.92 m.

Sztafeta 4x100 m.r I Strzelecki 61.4 6.
II CKS 62 sek.

PANOWIE
Bieg 100 m.: I Śliwiński (C) 11.8 sek.. 

II Pa Liszewski (S) 11.9 sek.
Bieg 200 m.: I Paliszewski (S) 262 s.

II Śliwiński (C-) 26.3 sek.
Bieg 800 m.: I Słociński (S) 2.15,2,

II Lesiaikowski (S) 2.21.
Bieg 5000 m.: I Parzniewski 17.18, II 

Leoiakowski 18.35. Parzniewski starto
wał po ■trzymiesięcznej przerwie.

Skok w dal: I Mucha (C) 6.19 m., JI 
Zieliński (S) 6.09 m.

< wzwyż: I Mucha (C) 1.60 m.,
(C) 1.55 m.

• Tyczka: I Mucha (C) 3.52 m- U Czer 
nik (S) 2.80 m.

Rzut dyskiem: I Mucha (C) 34.44 m. 
II Strojek (S) 33.07 m.

Rzut oszczepem: I Mucha (C) 45.34 
m., II Krzaczyńeki (S) 42.54 m.

Rzut kuł .: I Mucha (C) 11 nu II Krza 
czyński (S) 10.70 m.

Sztafeta 4x100 m.: I Strzelecki 49.9 
ae<k., II CKS 51 sek. Sztafeta Strzelec
kiego została zdyskwalifikowana za za
biegnięcie ioru.

Sztafeta olimpijska 100x200x400x800 
I Strzelecki 3.51, II CKS 4.23.

Kierownictwo zawodów snoczywało 
w rękach p. Parzniewskiego,

Organizacja zawodów b. słaba.

KRONIKA SPORTOWA
MISTRZOSTWA ZAGŁĘBIA 

W SIATKÓWCE
Wczoraj na boisku PW i WF w So- 

snowou odbył się dalszv ciąg rozgry
wek o mis+rzostwo Zagłębia w siat
kówce. Do grupy finałowej zakwalifi
kowały się: Unia (Sosnowiec), Sokół 
(Dąbrowa i Strzelecki (Sosnowiec).

Wyniki szczegółowe:
Unia — Sokół 2=0 (15:13, 15:9.
Sokół — Strzelecki 2:1 (15^13. 13tl5. 

15:11).
Strzelecki - Unia 2M (15 A 6:35, 

1745).
Wobec osiągniętej równej ilości pm 

któw decydujące rozgrywki odbędą 
się w przyszłą niedzielę.

Sędziował b. dobrze prof. Jetómow. 
GRY SPORTOWE

W ub. sobotę 7 kl. gimn. rm. Wy 
soiańskiego w Sosnowcu pokonała 7 & 
gimn. z‘Zawiercia w koszykówce w sto
sunku 14:2 iw siatkówce 2.-0 (15 St 
15:7). Sędziował p. Bańbuła.

6 kl. gimn. im. B. Prusa pokonała w 
soszykówce 6 kl. gimn. im. Wrspiań- 
skiego 13:12. Sędziował b. dobrze p. 
Pałiszewski.
UNIA ZLIKWIDOWAŁA SEKCJE 

BOKSERSKĄ
Jak sie dowiadujemy. Unia sosno

wiecka zlikwidowała sekcję bokserską. 
Teden z lepszych pięściarzy Unii Chu
dzik podpisał zgłoszenie do Pol. K. S.

O WEJŚCIE DO LIGI
Wczoraj odbyły się dwa dalsze fina

łowe mecze o wejście do Ligi.
W Krakowie Cracovia zremisowała 

1:1 (04)) z AKS Chorzów.
W Częstochowie Brygada pokonała 

WKS Śmigły 2:0 (1:0).
Dzięki wczorajszemu zwycięstwa 

Brygada nie straciła jeszcze szans na 
dostanie się do Ligi.
NIEMCY — CZECHOSŁOWACJA 

2=1 (0:1)
NIEMCY - LUXEMBURG 7:3 (3.2> 

WĘGRY—AUSTRIA 5:3 (32)

Legia spada z Ligi
Wyniki spotkań ligowych

y wszystkie kluby *igo- 
nką była dość wysoka 

r------- _ na własnym boisku w
spotkaniu z Warszawianką. Dzięki te
mu zwycięstwu Warszawianka znala
zła się na trzecim miejscu tabeli i jeńt 
obok Ruehu i Garbarni pretendentem 
do tytułu mistrza. Druga drużyna sto
łeczna Legia pożegna się w b. roku z

wczorajszych spotkań były 
następujące:

RUCH - ŚLĄSK 5:2 (44)
Zawodom, rozegranym w Wielkich 

Hajdukach przyglądało się około 8 
tys. widzów. W drużynie Ruchu naj
lepsi byli Wilimowgki i Wodarz.

GARBARNIA - DĄB 2:0 (0.0)
Dąb pomimo przewagi .przegrał mecz 

w Katowicach. Sytuacja Dębu jest

we. Ń
mocno zagrożona i nie •wiadomo ery 
nie podzieli on losu Liegii.

ŁKS - JYARTA 04) 
Mecz odbył się w Łodzi.

WARSZAWIANKA—WISŁA 3:0 (1.-0) 
Drużyna Warszawianki zaprezento

wała się bardzo dobrze i mecz wygra
ła zupełnie zasłużenie.

PROGRAM RADIOWY
6.00 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze". 6.05 

Muzyka lekka (płyty). 6.33 Gimnastyka. 6.50 
Muzyka (płyty). 7.35

PONIEDZIAŁEK 28 WRZEŚNIA

10-lecie urzędowania
wojewody Grażyńskiego

W ub. sobotę z okazji 10-lecia urzę
dowania na Śląsku wojewody dr. Gra
żyńskiego złożyli jubilatowi przed po
łudniem życzenia przedstawiciele prze
mysłu śląskiego, reprezentanci samo
rządu gospodarczego, konsulowie 
państw zagranicznych, zarząd główny 
Federacji PZOO, szefowie władz nieze- 
3polonych oraz Syndykat dziennikarzy 
Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego.

O godz. 12 w południe składała życzę 
nia młodzież szkolna z całego terenu 
wojewódzkiego. Następnie składał gra
tulacje dyrektor śląskich zakładów nau 
kowych, inż. Bogdanowicz, imieniem 
nauczycielstwa śląskiego. Młodzież wrę 
czyła jubilatowi kwiaty.

Wojewoda Grażyński w serdecznych
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Prysznic-most
(Nowa piosenka na stara melodię)

W dzień deszczowy i ponury 
łazim, niby zmokłe kury; 
auta błotem pstrzą nam twarze, 
próżno klniem na trotuarze!
opłakana człeka dola, 
gdy nie zabrał parasola, 
hej! pod pierwszy most 
instynkt gna go wprost, 
oy uchronić własny nos!...

Propaganda LOPP w Zagłębiu
W związku z trwającym obecnie XIII 

Tygodniem LOPP> wczoraj odbyły się 
we wszystkich miejscowościach r'żne 
pokazy i imprezy.

W SOSNOWCU
Po nabożeństwie, które odbyło się w 

kościele parafialnym uformował się 
przed kościołem pochód, poczem uda

z racji XIII tygodnia lotniczego
no się z orkies.iami na czele przed Ra
tusz, gdzie okolicznościowe przemówie
nie wygłosił nacz. Ńaw,rocki. Następ
nie wręczone zostały dyplomy osobom, 

usługi na polu pracy

Z przed Ratusza udano się na ulicę 
3 Maja, gdzie odbyła s,;■ defilada przed

Gdy cię capnie deszcz, kolego, 
przy rurkował Gulczyńskiego", 
nie finiszuj żwawym truchtem, 
by się schronić pod „wiaduktem" 
kogo bowiem zagnał los tu, 
jakby w rynnę wpadł poprostu! 
nie pomoże nie, 
choćby miał się „wścic"— 
wziąć solidny musi „szpryc"!

Z dołu chlapie— z góry kapie. 
Każdy, klnąc, wśród kałuż chlapie 
śmira jakaś tłusta płynie 
na przechodniów, prosto z rynien... 
Opłakana człeka dola, 
kiedy nie ma parasola, 
bo nie może wprost 
wieść pod taki most

przeklina własny los!
CHICHOT

Moda

Mońa jesionna Ula pó
W nadchodzącym sezonie jesiennym 

moda męska kładzie nacisk w pier
wszym rzędzie na dobór materiału. 
Choćby garnitur uszyty był przez naj
doskonalszego krawca — o elegancji 
decyduje gatunek materiału, z którego 
jest uszyty. Bardziej niż kiedykolwiek 
zwraca się obecnie uwagę na kolor, 
jgładkość i miękkość materiału. Strój 
toęski powinien być obszernym, wygod
nym, przystosowanym do trybu życia 
i zajęcia Pana. Wtedy nie defasonuje 
Kię, nie deformuje i służy długo. Wpro
wadzenie żywych kolorów do materia
łów rozjaśnia nieco ich monotonię. Ja
sny granat w odcieniu morza jest ulu
bieńcem sezonu. Do pracy używa się 
materiału plecionego, w odcieniu sza
rym, na ubrania wizytowe materiału 
w deseń jodełkowy, bardzo też modny 
(jest materiał w podłużne prążki, wydłu
ża bowiem sylwetkę i tym samym do
daj e szyku.
| Co do fasonów garniturów, to noszo
ne będą zarówno fasony jednorzędowe 
jak i dwurzędowe. Z garniturów jedno
rzędowych modne będą zapinane na 
trzy guziki, przyczem, jeżeli materiał 
będzie w drobny deseń, klapy należy 
opuścić wdół, jeżeli zaś deseń materia
łu będzie gruby — to klapy winny uno
sić się w górę. Wszystkie fasony mają 
szerokie plecy, luźne — nie krępujące 
ruchów, talia lekko wcięta. Marynarka 
dłuższa nieco, niż w roku ubiegłym. 
Kamizelki modne są dwurzędowe, o ile 
marynarka jest jednorzędowa i przeciw 
nie: jednorzędowe przy marynarkach 
dwurzędowych. Jest to poprostu kanon, 
cd którego nie wolno odstępować. Spod
nie mają mankiety szerokie, ale dłu
gość ich różni się od długości zeszło
rocznych spodni — mianowicie: są 
krótsze nieco i nie załamują się na 
Idole.

A teraz sensacja:.Do ciemnych gar
niturów wizytowych bardzo będą mod
ne w bieżącym sezonie białe koszule! 
Po kilkuletnim panowaniu kolorowej 
koszuli w przenajrozmaitsze desenie — 
biał koszula będzie miłym wypoczyn
kiem dla oka. W dziedzinie krawatów 
również wiele się zmieniło: Modne są 
krawaty o szerokich deseniach w pasy, 
wszystkich kolorów. Na południu Euro
py panowie noszą chętniej krawaty w 
drobny deseń. Co do kapeluszy to nad
chodzący sezon zapowiada modę kape
luszy czarnych i granatowych o ron
dach podniesionych, lekko zawiniętych 
ido środka, obszytych taśmą. Do stroju 
wieczorowego nosi się kapelusz czarny 
■pilśniowy, w wysokim gatunku, dający 
6ię giąć i nawet schować do kieszeni.

. Cehne.

Automatyzacja telefonów
w Zagłębiu Dąbrowskim

W związku z automatyzacją telefo-I D_____ r___  r______ L L__
nów w Zagłębiu Dąbrowskim z soboty przerwy przez cały dzień i trzeba przy 
na niedzielę, w dniu wczorajszym pa- znać wyŁonywało zlecenia b. szytbkr.--------------- w dniu wczorajszym 
nował ruch... połączeniowy. Abonenci 
telefoniczni sprawdzali funkcjonowa 
aie aparatów, ale w wielu wypadkach, 
telefony... milczały.

Biuro napraw (04) pracowało bez

Pewne usterki w działaniu automa
tów mogą istnieć jeszcze przez dzisiaj, 
ale do kilku dni automaty mają dzia
łać bez zarzutu.

ZAGŁĘBIA
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KALENDARZYK
Dziś Wacława Kr. M.

OS *“■ Jutro Michała Ar chan.
Wschód słońca 5 m. 37.

Wilia Zachód 17 m. 32.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Mały marynarz". 
PAŁACE: „Pasteur".

Bezrobotni nauczyciele
INSl'KUKWx^Mi W „hcFCACH 

PRACY**
Komendant główny organizowanych 

przez M.S. Wojsk, hufców pracy, płk. 
Kunc, zakomunikował przedstawicielo
wi komisji Związku nauczycielstwa poi 
skiego dla zakładów kształcących nau
czycieli, że:

1) Kadra instruktorska hufców pra
cy składać się będzie wyłącznie z ab
solwentów powyższych zakładów z od
bytą służbą wojskową. Istnieje możli
wość zaangażowania 500 bezrobotnych 
nauczycieli podchorążych i oficerów 
rezerwy.

2) Pierwszy kurs kadry instruktor
skiej hufców pracy, obliczony na 100 
osób, uruchomiony będzie już 5 paź
dziernika r.b. Zakwalifikowani na ten 
kurs otrzymają imienne zawiadomie
nia bezpośrednio z komendy hufców 
pracy.

------ O£)O------
X POSIEDZENIE RADY MIEJSKIEJ 
W DĄBROWIE odbędzie się we wto
rek dnia 29 bm. o godz. 19 z następu
jącym porządkiem obrad: 1) uchwale
nie preliminarza budżetu rzeźni na dru
gie półrocze 1936-37 w myśl zastrze
żeń i zaleceń p. wojewody kieleckiego 
z dnia 18 września 1986 r. nr. SFM 
2-3-1-36; 2) reskrypt p. wojewody kie
leckiego z dnia 18 września 1936 roku 
nr. SFM 2-3-1-36 w sprawie prelimina
rza budżetu na rok 1936-37 ; 3) sprawa 
wypłacania dodatkowego wynagrodze
nia za prace w godzinach pozaurzędo- 
wych prezydentowi i wiceprezydento
wi miasta, przewidzianego w prelimina
rzu budżetowym miasta na rok 1936-37 
§ 1 poz. a; 4) uchwalenie poboru do
datków komunalnych: a) do państw, 
podatku od świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych na rok 1937, b) 
do patentów akcyzowych na rok 1937, 
c) do państw, podatku od nieruchomo
ści na rok 1937-38, d) do państw, po
datku gruntowego na rok 1937-38, e) 
do procentowych opłat stemplowych od 
aktów notarialnych na rok 1937-38; 5) 
sprawa, zmiany granic miasta; 6) uzu
pełnienie komisji spraw ogólnych i ko
mitetu rozbudowy miasta; 7) popraw
ka statutu wojewódzkiego Związku 
międzykomunalnego dla spraw opieki 
społecznej i zdrowia w Kielcach; 8) 
składanie do Prezydium wniosków i in- 
terpelacyj przez pp. radnych.

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś dnia 22 bm. o godz. 19 przedstawienie 

dla zespołów robotniczych pt. „ÓSMA ŻOJ/ \ 
SINOBRODEGO".

Wtorek dnia 23 bm. o godz. 19 przedstawie
nie dla zespołów robotniczych pt. „MATUIłf V4. 

X KONSEKRACJA^. E. KS. BISKU

PA ZIMNIAKA. Jak się dowiadujemy 
konsekracja biskupa - normnata ks. A. 
Zimniaka odbędzie się w niedzielę, dn. 
18 października prawuopodobnie w ka
tedrze częstochowskiej. W chwili obec
nej ks. biskup Zimniak bawi w Rzy
mie.
X ZMIANY W DUCHOWIEŃSTWIE. 
Ks. A. Perzyna, po ukończeniu wyż
szych studiów teologicznych mianowa
ny został wikariuszem w par. Dąbrowa 
Zielona. Na własną prośbę uzyskali za
mianę stanowisk, ks. prób. Sikorski 
przechodząc z Dietrznik do Kalei oraz 
ks. prób. Dyja obejmując probostwo w 
Dzietrznikach.
MINISTER KOŚC1AŁKOWSKI ZWIEDZIŁ 

ZAKŁADY RADIOTECHNICZNE ELEKTRIT
Minister Opieki Społecznej p. M. Zydram 

Kościałkowski, podczas bytności w Wilnie w 
dn. 23 bm. zwiedził wraz z Wojewodą p. Płk. 
Bociańskim i Prezydentem miasta p. Dr. Ma
liszewskim, w otoczeniu wyższych Urzędników 
Województwa, największą placówkę przemy
słową w Wilnie, pierwsze w Polsce zakłady

płytą Nieznanego Żołnierza. Defiladę 
przyjmowali pp. pułk. Smtlkowski, sta 
rosta Heynar. wiceprezydent Ałm- 
<s>:aedt .oraz przedstawiciele zarządu 
LOPP.

Po południu w parku przy Sadzie o- 
kręgowynn odbyła się zabawa ogrodo
wa, podczas której urządzono szereg 
ciekawych pokazów. Jedną z atrafccyj 
było również zwiedzanie schronu prze 
ciwiffazowego.

Wyciągu dnia sprzedawano znaczek

W BĘDZINIE
W Będzinie przemaszerowały ulica

mi drużyny odkażająca, ratownicza, 
s-iećy pożarnej i in. Frzed dworcem 
odbyła eię defilada, 'którą przyjęli’- 
pułk. Gorczyński i prezydent izydor- 
czyk oraz przedstawiciele za:ądu 
LOPP.

O godz. 12.10 na placu przed dwor
cem odbył się pokaz napadu gazowe
go. Kolejno nastąpiły trzy wybuchy 
oraz przy pomocy świec dymnych za- 
mi:owano pożar czteropiętrowego do

mu przy ul. Modrzejewskiej. W akcji 
wzięły udział drużyny: straży ochotni-, 
czej, drużyna ratownicza z Czeladzi, 
drużyna odkażająca z fabryki kabli i 
drutu i służba bezpieczeństwa. Na za
kończenie puszczono, gazy łzawiąca ©o 
przyspieszyło rozejście się tłumu wi
dzów.

Akcją pokazowa kierował instruktor 
OPLG p. Zygmunt Stęplewaki.

W DĄBROWIE
W Dąbrowę odbyło się w kościele 

earafialnym o godz. 9.30 uroczyste na- 
oźeństwo, poczem wyruszył pochód 

na plac Żwirki i Wigury, gdzie wygło
sił okolicznościowe przemówienie prof. 
Kuźniak.

W ciągu dnia odbywała się kwesta 
uliczna.

radiotechniczne „Elektrit", zatnidrtające oko
ło 900 robotników.

Po zwiedzeniu fabryki dokonane zostało 
zdjęcie wraz z zespołem pracowników i człon
kami zarządu Elektrit. 5427

X WIEC „LEGIONU MŁODYCH**. — 
Wczoraj odbył się w sali kina „Eden" 
w Sosnowcu wiec zwołany przez Legion 
Młodych. Na wiecu przemawiali Czar
necki z Warszawy, Plis ze Lwowa i Pa- 
siński z Poznania. Wysunięto szereg po 
stulatów żądając ustroju rolnego, usu
nięcia polityki ze Związków zawodo
wych i uspołecznienia przemysłu, usu
nięcia żydów z Polski i t.p. Przy rozpa
trywaniu kwestii komuno - żydowskiej 
powstała na sali wielka awantura. Ze
wsząd padały okrzyki: „Precz z żyda
mi, wyrzucić ich ze sali!“ Tłum przy
brał wobec znajdujących się na sali ży
dów wrogą postawę, którzy rzucając 
różne okrzyki opuścili salę. Następnie 
przystąpiono do uchwalenia i wysłania 
rezolucji. Pozostali na sali w większo
ści narodowcy zaczęli domagać się w 
rezolucji słów „Polska Narodowa". 
Wówczas przewodniczący zamknął wiec, 
a na sali poczęto śpiewać „Hymn Mło
dych" i wiec Legionu młodych właści
wie przekształcił się w manifestacje 
narodową.

Sprytny złodziej
GRASUJE W ZAGŁĘBIU

W Będzinie pojawił się nieznany o- 
sobnik ubrany elegancko, który odwie
dza zamożniejsze domy i w sprytny 6po 
sób okrada mieszkańców.

Przed trzema dniami osobnik ten 
zapukał do drzwi mieszkania dr. W. w 
Będzinie i, zastawszy żonę doktora, o- 
świadczył jej, że jest „kolegą szkolą 
nym" jej syna, sędziego. Doktorek 
poprosiła nieznajomego do pokoju i po
częstowała go herbatą. Opowiedział jej 
dużo szczegółów z czasów szkolnych, 
wyrażając chęć zobaczenia się z sy
nem. żegnając się zapowiedział powtór 
ną „wizytę*-.

Gdy rzekomy „kolega" syna opuścił 
mieszkanie, doktorowa stwierdziła brak 
300 zł., które nieznajomy skradł.

Zyd z Będzina 
HERSZTEM SZAJKI PRZEMYTNI

CZEJ.
Straż graniczna zlikwidowała rozga

łęzioną szajkę przemytników zapalni
czek, która działała na pograniczu pol
sko - niemieckim.

Aresztowano cztery osoby, z miesz
kańcem Będzina, Joskiem Eisenhancm 
na czele.

Skonfiskowano około 5000 zapalni
czek.

Aresztowanie
B. WSPÓŁWŁAŚCICIELA .„MODELU"

Sensacyjne oskarżenie wpłynęło do 
prokuratury Sądu okr. w Sosnowcu na 
jednego z b. wspólników nieistniejącej; 
już firmy „Model*4, która zbankruto
wała.

B. współwłaściciele oskarżyli swego 
kolegę, właściciela składu drzewa w 
Sosnowcu, Adamczyka, o przywłaszczę-' 
nie sumy około 40 tys. zł.

Dochodzenie trwa, jednak na skutek 
dotychczasowych wyników tegoż oskar
żony został osadzony w więzieniu.

SZTUKA
— Mano, nasza nauczycielka jest bardzo 

głupia Nie widziała nigdy konia.
— Co ty mówisz?
— Narysowałem konia, a ona nie wiedziała, 

coby to mogło być.
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KINO „ZAGŁĘBIE” || WKyslkich
PIERWSZA FOl-SKA KOMEDIA ORSKA

„MAŁY MARYNARZ’5 
w filmie biorą udział Marynarki Handlowa i Mundurowa Policja Kobieca 

w roi. gl. M. BOGDA, H. GROSSOWNA, FR. BRODNIEWICZ, 
M. ZNICZ, A. ŻABCZYŃSKI I A. FERTNER i inni

i Nadpr.; dodatek kolorowy p.t. „Słoń nigdy nie lapomlna" Pocz. o godz. 17.30

- Reklama jest dźwignią handlu!

X.
!

--- ----- .------------------------
Pamiętaj o tem,

źe dobrze oświetlone okno wystawowe 
jest najlepszym sprzedawcą.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIEM, S. A.

Hiszpańskie walki byków
przedszkolem dzisiejszych okrucieństw

Okrucieństwa.. popełnione podczas 
toczącej t>ię wojny domowej w Hisz
panii, wywołane są zapewne przez wy
chowanie młodzieży 'hiszpańskiej na 
najhardziej barbarzyńskim widowiśtou 
XX wieku — walce byków.

Psychika młodzieży uczestniczącej 
w tym barbarzyńskim widowisku ®u- 
siała ulec spaczeniu. P : • . ei n bar
barzyństwie urabiały się inaczej, jak 
w pozostałych krajach Europy i dlate
go wieści o oOwucioaswacn popełnia- 
oych w walczącej Tliezp mii są tak nie
pojęte dla przeciętnego Europejczyka.

Obecnie prasa zagraniczna przynoś* 
sensacyjny artykuł jednego z glośnj Ji 
uczJ-nych anielskich, który stara się 
ta podstawie naukowej analizy stwier
dzić- że istotnie to krwawą widowisko 
odegrało i odgrywa w (kształtowaniu 
aię charakteru narodowego Hiszpanów 
znacznie większą rolę, jakby się to 
laikom mogło wydawać.

Należy bowiem na samym początku 
stwierdzić •— pisze cytowany uczony 
^angielski — że zasadniczym momentem 
emocjonalnym w Corridzie jest krew. 
Nie moment wałki, nie odwaga torea- 
dorów, nie hazard, lecz krew. Wystar
czy obserwować publiczność hiszpań
ską w czasie walk, aby się o tem prze 
konać. Reakcje widzów są ident.. 
bez względu na ich poszczególne róż
nice stanowe, socjalne itp. Profesor u- 
niwersytet u» dama z arystokracji, ro
botnik portowy, uboga wyrobnica z 
.chwilą, gdy się znajdą na watkach by
ków, reagują zupełnie identycznie 
'Pierwszy okrzyk przebiega przez try
buny w chwili, gdy z karku atak^wa- 
®ego przez toreadorów byka tryśnie

pierwszy strumień ikrwj z wbitej w 
kark kolorowej chorągiewki. Do tej 
pory widownia dawała wyraz swemu 
zadowoleniu tylko pomrukiem. Pierw
sza czerwona plama na białym piasku 
areny wprowadza widzów hiszpańskich 
y - ów dziki trans, tak specyficzny i za
razem obcy dla każdego nie-Hiszpana

Z chwilą -tą cała widownia zaczyna 
falować, napięcie rośnie i załamie si 
lopiero w chwili, gdy zwierzę runie na 
piasek z przebitą piersią. Najstęaszliw- 
ćzy widok, mrożący krew w żyłach, nie 
test w stanie wyprowadzić już wówczas 
Hiszpana z -.nasfrojni". I tak wzmian
kowany uczony angielski podaje, źe 
będąc raz na walce byków, siedząc w 
oierwszych rzędach był świadkiem 
następującej sceny: Rozszalałv byk 
•ozpruł roigien. brzuch konia. Torea- 
dor skokiem .przez barierę zdołał się u- 
ratować, natomiast krew pomieszali a z 
zawartością jelit bryznęła na widzów, 
-tedzącyoh w pierwszych rzędach. An
glikowi zrobiło się poprostm słabo i wy 
= zedł. Na ten incydent nilkt inny nie 
zwrócił żadnej uwagi. W loży obok 
ńedziało kilka pań z wysokiej arysto
kracji, które nawet nie zauważyły, że 
ich piękne, wytworne suknie powalane 
?ą krwią i treścią jelit- rozprutego 
konia.

Żaden biały — konkluduje uczony— 
nie ^wytrzymałby talkiej próby. Tylkc 
Hiszpan jeet zdolny do takiego zapa
miętania.

Obecnie należałoby nostawić pytanie 
zasadnicze: Czy walki byków są wyni
kiem właściwości charakterologicz
nych Hiszpanów, czy też izaadoptowan
od innych wpłynęły na wybujani e pew

nyeh krwiożerczych" cech charafcte 
rtt narodowego. Fakt, że walki bykó 
utrzymały się do dziś dnia w Hiszpanii 
i. 'mo silnej kontrakcji w tym kierun
ku dowodzi, że ten rodzaj widowiska 
specjalnie odpowiada charakterowi 
H’ ^nana. Z drugiej jednak strony dla 
człowieka choćby tylko zigrubsza ob- 
znajmionego ze zdobyczami współcze- 
•nej psychologii jest jasne, że przeży
cia tego typu zwłaszcza na młodzież 
wywierać muszą olbrzymi wpływ, któ- 
y odzwierciedla się następnie rów
nież i w psychice zbiorowej.

DIBBK BGtOSZEHlA POMNIKI
i rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby beto
nowe, tanio - poleca 
..WIKTORIA" — Dą
browa, ul. Narutowi
cza 35. Tel. 1-36.

DO MARYNAT 
jedynie NAJLEPSZA 
OCET Warszawskiej 
Fabryki ..MONOPOL- 
J. Komicza. Żadać wszę 
dzieł!! 5075

DO WYNAJĘCIA
2 pokoje z kuchnią z 
wygodami. Wiadomość 
Sosnowiec, ul. Stara 1, 

-—snodyni.

2 POKOKJE
z kuchnią z wygodami 
io wynajęcia w nowym 
domu. Długa 9. 5417

Hiszpan — zdaniem uczonego angiel
skiego — zupełnie odmiennie ustosun
kowuje się do „problemu krwi" niż in
ny Europepcjczdk, podobnie jak ina
czej na ten osobliwy płyn zapatruje 
sie murzyn, czy jakikolwiek człowiek 
kolorowy. Pod tym względem Hiszpa
nia nie należy do Europy.

KINO

fiilLTI
SOSNOWIEC 

Warszawski 15

Pierwszy największy film dżunglowy 
w języku polskim p.t.

„KŁY i PAZURY"
Nadprogram: Dodatek kolorowy i tygodnik P.A.T.

KINO

Janie
DZIŚ OSTATNI DZIEŃ!

„PASTEUR”
W roli głów. PAUL MUNI

uL . . _
Warszawska 2* Uprasza się P.T. Publiczność o przybywanie na początek se

ansów o godz. 5.30 7.30. 9.30.

ANTONI HRAM

Śpiewak w masce
(41) POWIEŚĆ.

Wreszcie ujrzał go kroczącego wąr' 
ską ścieżyną, biegnącą od strony lasu.

— No co? — zapytał z niete.lonwn 
zaciekawieniem, kiedy tamten zbliżył 
się do niego.

— Źle! — Adolf Wierczak w tym je
dnym słowie zawarł całą złość, jalka 
opanowała go niepodzielnie.

— Nic nie dał?
Adolf milczał, unikając spojrzenia 

przyjaciela.
— Posłuchaj Adolf — Maohoń w 

ciemności bbnsęozał białkami oczu i ipo- 
dęjszliwie spojrzał w pobladło twarz 
swojego rozmówcy. — Ty wiesz, że ze 
mna żartów nie można stroić, ani na 
dudka nie pozwolę sie wyfcierować... 
Dl a tezo radżę być szczerym.

— Podejrzewasz mnie, co? - Wier
czak uśmiechnął się blado. — Sądzisz, 
że Zabierzański wypłacił wszystką for- 
s a ja całą tę sumę pra— zachować 
dla siebie?... Mylisz się, prz^iacieflu...

— Więc mów... dlaczego milczysz?— 
Machoń złagodził .pierwotny ostry ton 
rzuconej pogróżki.

— Wszystko rozbiło się o idiotx-czna 
depeszę — począł wyjaśniać Wier
dak. — Sam plan opr.-.cowany przez 

Heble był z gruntu dobry, bowiem do
kąd troskliwa córeczka otaczała oj- 
rzulka nieustanną opieką, nie można 
było marzyć, aby za moim pośrednic
twem wypłacił Lilianie poważniejszą 
sumę, wzainian za pow rót do nteyo. U- 
sumięcie, ipoprostu unieszkodliwienie 
Hanki na jalkiś czas było rzeczą ko
nieczną. Powtarzam Tylko, że w®zysf- 
ko poipeuła idiotyczna depesza, wysła
na rzekomo przez nią z Zabierzan.

— Mówże jaśniej, do liche! — przer
wał Machoń niecierpliwie.

— Popro&tru dlatego, że Zabierzański 
ma telefon, o czym zapomnieliśmy na 
śmierć, przyjacielu. Zaraz więc po o- 
trzymaniu naszej depeszy połączył się

z Zabierzanami i... wńeez czego się 
mógł dowiedzieć... Oczywiście w ta
kich warunkach nie mogło być nawet 
mowy o jakichkolwiek pertraktacjach. 
Stary poprostu bije «dową o ścianę z 
rozpaczy.

Machoń zaklął i nie dbając więcej c 
•przyjaciela, ruszył wolno w stronę 
drzwi, wiodących do mieszkania. W 
Przygnębieniu, w jakie wprawiła gc 
wiadomość e przyniesiona przez Wier- 
za-ka. nie zauważył ciemnej «'-’wefki 

jakiegoś człowieka, któr- szybko, jak 
cień, zniknął za ścianą domu, a na- 
tępnie, przebiegłezy niewiełfc- odkry

tą przestrzeń- przepadł w gęstwinie 
ciemnego lasu.

XVII

Jeszcze tego samego dnia, '-^źnym 
wieczorem, Mieczysław Zychiewicz 
powrócił do hotelu.

Numerowy z pierwszego piętra, któ
ry spotkał go zaraz pnz’- windzie, zro
bił przerażoną minę i pobiegł natych
miast z tą wiadomością do dyrektora 
hotelu.

Zychiewicz tymczasem skierował się 
wprost do pokoju. Zabierzańskiego.

Jedno spojrzenie na twarz hrabie

go wystarczyło mra w zupełności, aby 
zrozumieć, jalk bardzo cierpiał ten sko
łatany, nie?—-^:wy człowiek. "■ iry 
jedynie siłą woli potrafił utrzymać się 
na nogach.

Zychiewicz przedstawił sie. a kiedy 
Zabierzańslki wskazał mu fotel, zagaił 
rozmowę:

— Panie hrabio, daruje pan. że o- 
mieliłem sie go nieookoić w takiej 
rhwili, faiedy wobec ostatniego nie* 
szczęścia, jakie -nna dotknęło. spokój 
jest nieodzownym warunkiem popra
wy samopoczucia.

— Nie wiem, co pan ma na myśli — 
przerwał Zabierzański z wyraźnym 
zniecierpliwieniem.

— To drugie, panie hrabio — po
spieszył z odipowiedzią Zychiewicz. wie 
dząc dobrze, że tamten wobec ostat
nich szantażów ze strony Wierczaka, 
uważa go za jeszcze jednego wysłanni
ka Liliany. — Mówiąc jaśniej, mam 
na myśli tajemnicze zniknięte pań
skiej córki. Anny...

— Kim pan jest? — Zabierzański ze 
rwał się z- fotela i w nagłej afefctacji 
chwycił /yehiewieża za ramiona

D. c. n
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SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem Kosztują: 

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogŁ 13.00 zł.
10 drobnych ogł. ?.oo zL
5 drobnych ogł. 4.00 zł. 

każdy wyraz <loOa.tk.oA v o - po 5 r.

DlOhl! „Kfiriera ZathodniBBB":
BĘDZIN, Małachowskiego ?. — CZELADŹ, J. Dembiński, Staszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA. Krótka 11.  GRODZIEC, Kio 1 
p. Łacińskiego. — KIELCE, Sienkiewicza 43. — ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLKUSZ, Rynek, kiosk u. Kordaszewskiego _ 
STRZEMIESZYCE, księgarnia W. Bagińskiej. — ZAWIERCIE, 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻARKI. Fr. Cacoń. 
— MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego. — PILICA, rynek, Jaworski.
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